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Наслов на активноста Се согласувам/ Не се 
согласувам  

Времетраење ( 
ориентационо) 

40 минути Одделение VII 

 

Цели и очекувани исходи: Учениците: 
- Да можат да ги искажат своите емоции, она што им е 

важно на нив; 
- Да можат да изразат согласување и несогласување. 

Потребни материјали: - 4 искази 
- 4 знаци: се согласувам/ не се согласувам / не сум 

сигурен / не ми пречи 
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Воведни активности: Наставникот  ги обележува  4-те страни на училницата со 
поинаков знак (се согласувате, не се согласувајте, не сте 
сигурни и не ни пречи). 

Главна активност:  
 

Наставникот внимателно им ја објаснува планираната 
активност на учениците.  Учениците внимателно ги слушаат 
изјавите што ги чита наставникот и  се упатуваат на страната 
на училницатакаде што се наоѓа знакот што рефлектира како 
тие се чувствуваат во врска со тоа. 
Наставникот ги охрабрува учениците да се вклучат во 
дискусијата за изјавите кои се читаат и бара од учениците  да 
објаснат зошто се согласуваат, не се согласуваат, не се 
сигурни или не им пречи. 

Завршна активност: На крајот на активноста, бидете сигурни дека гласот на секој 
ученик е слушнат. 

Забелешка  
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Се согласувам/ Не се Согласувам -  искази: 

1) Сакам да гледам серии -сапунски опери. 

2) Моето мислење е важно. 

3) Уживам во играње на компјутерски игри. 

4) Повеќе ми се допаѓа слатка храна отколку солена. 

5) Ако двојките не можат да ги решат проблемите, разводот е најдоброто решение. 

6) Имам моќ да ги променам работите. 

7) Повеќе сакам лето отколку зима. 

8) Јас сум креативен. 

9) Јас сум спортист. 

10) Уживам  јавно да говорам. 

11) Разводот е нормален како и бракот. 

12) Ми се допаѓа читањето книги. 

13) Сакам да слушам музика. 

14) Јас доволно сум сигурен за да се залагам за себе. 

15). Знам како да се изразам за да ги убедам другите. 

16) Кога двојките се разведуваат, тоа не значи дека не се грижат за своите деца. 

17) Сакам да употребувам Фејсбук. 

18) Јас сум добар во слушањето ж другите луѓе. 

19) Фудбалот е најдобар спорт во светот. 

20). Дури и ако двојките се разведат, тие секогаш ќе бидат мајки и татковци засекогаш. 

21) Верувам дека луѓето трошат премногу време на интернет. 

22) Парите се поважни од времето. 
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23) Децата не се причина за развод. 

24) Еден ден, би сакал да бидам претседател. 

25) Би сакал да патувам во странство и да научам за други култури. 

26) Кога треба да зборувам за моите чувства, знам дека можам да разговарам со училишниот 

психолог или  советник. 

27) Не сакам моите соученици да знаат дека моите родители се разведени. 

28) Понекогаш  сонувам со отворени очи за време на часовите. 

29). Понекогаш е тешко да се концентрирам на домашна задача. 

30) Знам дека не сум сам кога имам проблем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

This project was approved and funded with the support of the European Commission. This 
document reflects only the views of the author and the European Commission cannot be held 
responsible for any use which may be made of the information, contained therein.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Се согласувам! 
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Не се 

согласувам! 
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Не ми пречи! 



 

This project was approved and funded with the support of the European Commission. This 
document reflects only the views of the author and the European Commission cannot be held 
responsible for any use which may be made of the information, contained therein.  
 

 

 

 

Не сум сигурен! 


